importanza fusse il tumulto del popolo, et in tal proposito toccando

anche de i mali officii che non cessavano di fare per ogni via i nemici

esterni. Io risposi che volendo aspettare che tutti da se si dispones,

sero, e che cessasse ogni impedimento, saria un non venir mai a fine,

perchioche, gli interessati massimamonte, altro non vorriano se non
che si continuasse nel presente stato non tenere et godere esse, tutto

quello che hanno. In fine fu concluso che si aspettasse la riposta

d'Inghilterra, col ritorno del secretario Eras, che saria fi a pochi di,

e che in questo mezzo io penssassi e conferissi di quelle cose con

Monsieur d'Arras. V. Beatitudine puo con la sua prudenz.a vedere in

che stato si trovi questa causa; e come sara necessario, che qui si

trattino le dimculta sopra questa beni
;
e per non tediarla con mag-

gior lunghezza quel di piu che mi occurreria diiie V. Saatita si
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degnrra intendere dall agente mio, alia quale con la debita reverenza

bacio i santissimi piedi preguando il Sig. Iddio che la conservi Ion.

gamente a servitio della sua chiessa. Di Bruxelles alii 13 d'October

1554.

Reginaldus Card. Polus.

A Letter of Cardinal Pool's to Philip the Second, complaining of
the Delays that had been made, find desiring a speedy Admittance

into Enland.

Serenissime

JAM annus est cum istius regke domus fores pulsare coepi, nedum

quisquam eas mihi aperuit. Tu vero, rex, si quaeras, ut solent qui
suas fores pulsare audiunt, quisnam pulset? atque ego hoc tantum

respondeam me esse qui ne meo assensu regia ista domus ei claudere.

tur, quae tecum simul earn nunc tenet, passus sum me domo et patria

expelli, et exilium viginti annorum hac de causa pertuli. An si hoc

dicam nou vel uno hoc nomine dignus videar cui et in patriam
reditus et ad vos aditus detur? at ego nee meo nomine nee privatam

personam gerens pulso, aut quidquam postulo, sed ejus nomine

ejusque personam referens, qui summi regis et pastoris hominum in

terris vicem gerit. Hie est Petri successor : atque adeo ut non,

minus vere dicam, ipse Petrus, cujus authoritas et potestas cum
antea in isto regno maxime vigeret ac floreret, postquam uon passa
est jus regiae domus ei adimi, quae nunc earn possidet, ex eo per

*

summam injuriam est ejecta. Is regias per me fores jampridem

pulsat, et tamen quae reliquis omnibus patejnt ei uni nondum aperiuii-

tur. Quid ita ejus ne pulsantis sonum an vocantis vocem non audi-

t-runt, qui intus sunt ? audierunt sane, et quidem non minore cum
admiratione divinae potentiae et benignitatis erga ecclesiam, quam
olim Maria ilia affecta fuerit, cum, ut est in Actis Apostolorum,
Rhode ancilla ei nunciasset Petrum quem rex in vincula conjecerat,
ut mox necaret, et pro quo ecclesia assidue precabatur, e carcere

liberatum ante ostium pulsantem stare. Ut enim hoc ei caeterisque

qui cum ilia erant magnam attulit admirationem, ita nunc qui norunt

eos qui Petri autoritatem potestatemque in isto regno retinendam.

esse contendebant, in vincula Herodiano Imperio conjectos, et

crudelissime interfectos fuisse, quin etiam successorum Petri nomina
e libris omnibus sublata in quibus precationes ecclesiae pro eorum
incolumitate ac salute continebantur, qui inquam haec norunt, facta

ad omnem memoriam Petri autoritatis a Christo tradita? penitus ex
animis hominum delendam, qui fieri potest ut non maxime admirentur
hoc divinae benignitatis et potentiae pignus ac testimonium, Petrum
nunc quasi iterum e carcere Herodis liberatum, ad regiae domus
fores unde haec omnia iniquissima in eum edicta emanarunt, pulsan-
tem stare, et cum hoc maxime miranddm est, turn illud non minus

mirum, a Maria reginadomum hanc teneri : sed cur ilia tamdiu fores

aperire distulit. De ancilla quidem illud Marias scriptum est, earn

etri voce audita praenimio gaudio suae quasi oblitam, de aperiend*
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non cogitasse : rem prius, ut Marias aliisque qui cuttl ea erant ntln*

tiaret, accurrisse, qui cum primo an ita esset dubitassent. mox cum
Petrus pulsare pergeret aperierunt, neque ilium domo recipere snnt

veriti, etsi roaxiraam timendi causam habebant, Herode ipso vivo et

xegnante. Hie vero quid dicam de Maria regina, gaudeo ne earn an
timore esse prohibitam quominus aperuerit; przesertira cum ipsa
Petri vocem audierit, cum certo sciat eum ad domus suae januam.

jjamdiu pulsantem stare : cum admirabilcm Dei in hac re potentiam

agnoscat, qui non per Angelum, ut tune Petrum e carcere Herodis,
sod sua manu eduxit, dejecta porta ferrea quae viam ad regiam ejus
domum intercludebat : scio equidem illam gaudere, scio etiam vero

timere
; neque enim nisi timeret tarn diu distulisset. Verum si Petri

liberatione gaudet, si rei miraculum agnoscit, quid impedimento fuit

quo minus ei ad januam laetabunda occurrerit, eumque meritas Deo

gratias agens, introduxerit, Herode praesertim mortuo, omnique ejus

imperio ad earn delato ? An fortassis Divina Providentia quae te di-

lectum Petri Filium et ei virum destinarat, illam timore aliquo tan-

lisper effici permisit, dum venisses, ut utriusque ad rem tam praeclaram
salutarem agendam, opera atque officium conjungeretur : equidtm

sic anfea hunc Maria? regina? conjugis tuac timorem, quod etiam ad

earn scripsi, sum interpretatus : ac propterea ad te nunc, virum ejus,

principem religiosissimum, scribo, et abs te ipsius Petri Christi Vica-

rii nomine postulo, ut illi omnes timoris causas prorsus excutias :

habes vero expeditissimam excutiendi rationem, si consideres eique

proponas, quam indignum sit si dum te ilia corporis sui sponsum
accerserit, cum non deessent qua? timenda Tiderentur, tamen omnem
timorem sola vicerit, nunc te tanto principi illi conjuncto, timore

prohiberi quomiiius aditum ad se aperiat sponsae anima; suae, mecum
una & cum Petro tamdiu ad fores expectant!; qui praesertim tot &
tam miris modis custodem ^jus se, defensoremque esse declaraverit.

Noli enim, rex, putare, me, aut solum ad vcstram regiam domum,
aut uno tantum Petro comitatum venisse ; cujus rei hoc quidemtibi
certum argumeutum esse potest, quod tamdiu persevere pulsans:
nam sive ego solus venissem, solus jampridem abifssem, querens &
expostulans qua

3 aliis omnibus pateant, mihi uni occlusas esse fores ;

sive una mecum solns Petrus,jampridem is quoque discessisset, meque
Secum abduxisset, pulvere pedum excusso, quod ei praeceptum fuit a
Domino ut faceret quotiescunque ejus nomine aliquo accedens noa
admitteretur. Cum vero nihil t'go, quod ad me quidem attinet con-

querens, perscverem, cum Petrus pulsare non desistat, utrumque
scito ab ipso Christo retineri, ut sibi sponso aninue utriusque vestrum

aditus ad vos patefiat. Neque enim unquam verebor dicere, Christum

in hac legatione, qua pro ejus vicario fungor, mecum adesse: quam.
diu quidem mihi conscius ero me nihil meum. me non vestra, sed vos

ipsos toto animo omnique studio quaerere. Tu vero, princops Ca-

tholice, cui ntinc Divina Providentia et benignitate additum est alte.

rum hoc praeclarum fidei defensoris cognomen, quo reges Angliaa

Apostolica Petri autoritate sunt aucti atque ornati, tecum nunc con.

sidera quam id tuae pietati conveniat, cum omnibus omnium principum
ad te legatis aditus patuerit, ut tibi de hoc ipso cognomine adept*
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gratularentur, sohvm successoris Petri qui hoc dedit, legatum, qui

propterea missus est ut te in solio regni divina surami omnium regia

quam affert pace et gratia, confirmet, non admitti ? An si quidquam
liic ad timorem proponitur, quominus eum admittis non multo rnagis
Christi hac in re metuenda esset oftensio, quod ejus legatus qui
omnium primus audiri debuit, tamdiu fores expectet, cum caeteri

homines qui multo post venerunt, nulla interposita mora, introdacti

auditique sint & honorifice dimissi. At hie conqueri incipio ;
con.